tiae, Dominus Marchiae Sclavonicae, Portus Naonis 
et Salinarum etc. Tibi fideli nostro egregio Georgio 
Hreliacz, aliter Petrichevith vocato, salutem et gratiae 
ac clementiae nostrae Caesareae et Regiae erga te 
continuum incrementum. Optimo et sapienti cuique 
principi summa semper cura enitendum est ita com-
missorum sibi divinitus regnorum gubernacula mo-
derari, pensare atque dirigere, ut diversas optimarum 
virtutum dotes, quae caelitus hominibus illabi soient 
et sine quarum cultu régna atque imperia consistere 
nequeunt, in subditis sibi populis non modo dis-
quirat, intueatur et admiretur, verum etiam cum 
condignis praemiis, tum vero sempiternis laudibus 
veluti incitamentis quibusdam prosequatur. Etsi vero 
omniblus, quoad eius fieri potest, largum sese atque 
amabilem praestare oporteat, effusiori tamen largitate 
in eos utendum est, qui absque eo, quod virtute et 
natalium splendore caeteros antecellunt, nullos la-
bores, nullasque curas et vigilias refugientes, quin-
potius publica commoda privatis praeponentes, per-
pétua cura sese suis principibus gratos et acceptos 
reddere student. I ta sane etiam nos, sive quia hic 
nostrae naturae ductus est, sive quia reipsa atque usu 
compertum habemus, ea demum stabilissima regnorum 
praesidia atque munimenta esse, quae in animis 
hominum dementia atque liberalitate principum col-
locantur, nihil prius vel magis in pretio habemus 
quicquam,quam sanctum hune et laudabilem maiorum 
nostrorum morem imitari, nempe ut viros pietate, 
consilio ac fortitudine, caeterisque praeclaris ammo-
rum dotibus insignes condignis honorum titulis, in 
perpetuam virtutum memóriám, cohonestemus. Ex 
quorum quidem numero dignus tu pro re praesenti 
occurristi, qui ob virtutem tuam Caesarea ac Regia 
nostra munificentia exorneris. Edocti namque sumus 
non obscuris multorum testimoniis, te ex honestis et 
nobilibus regni nostri Croatiae, de comitatu Lyka 
ortum parentibus, qui opibus ac. bellica glória claruisse 
perhibentur, sed Turcica tyrannide patriis laribus 
expulsum, tenellum admodum in regnum nostrum 
Hungáriáé eique annexarum provinciarum transiisse, 
ociumque et desidiam exosum, iuventutis tuae florem 
liberalibus studiis et artibus consecrasse, illisque 
sufficienter excultus, primo quidem te in aulas serenis-
simorum quondam principum dominorum Ferdinandi 
primi et Maximiliani secundi Romanorum Impera-
torum ac dominorum, avi et genitoris, praedecessorum 
utpote nostrorum charissimorum récépissé, ubi pro 
posse tuo in rebus et negociis fidei et industriae tuae 
concreditis, uti ingenuum nobilem iuvenem decebat, 
per nonnullos annos ipsis fidelem, diligentem ac 
sedulam operam navasse illisque de sede defunctis 
et aetate tua maturiore accedente te ad Spectabilem 
et Magnificum quondam Comitem Nicolaum iuniorem 
de Zrinio contulisse, ibique similiter per complures 
annos curiae eiusdem magistri munere laudabiliter 
perfunctum esse ipsoque postea e vivis sublato, te 
servitiis quoque fidelis nostri Spectabilis ac Magnifici 
Comitis Georgii a Zrinip addixisse, ipsique simili modo 
per multos annos fidelem tuam operam et studium 
ita comprobasse, ut inter charos suos familiares te 
habere non dubitarit, postmodum autem in variis 
nostris tam Hungáriáé quam vero Croatiae et Scla-
voniae regnorum nostrorum praefatorum confiniis 
a triginta fere iam annis usque in praesentem diem 
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non sine maxima rerum tuarum iactura sanguinisque 
effusione in expeditionibus particularibus et gene-
ralibus contra inimicissimos Christiani nominis hostes 
Turcas fortiter, viriliter et militariter pugnando fidelem 
et constantem operam tuam navasse. Qua quidem in 
re militari nunc quoque in praesidio nostro Carolstadi-
ensi tanta diligentia et sedulitate versari perhiberis, 
ut quid iam nunc nobis de tua in patriam atque nos 
industria et vigilantia, fide et constantia sperandum 
sit, non coniectura, sed certa firmaque spe satis 
lucide nobis statuas ob oculos. Ut itaque tui istiusmodi 
salutaris studii ac propositi deinceps quoque tanto 
perseverantius prosequendi ansam ex nostra Caesarea 
ac Regia munificentia sumas, posteritas vero tua 
virtutes tuas sectandi exemplar prae oculis praesto 
Semper habeat, de Caesareae ac Regiae nostrae pote-
statis plenitudine et gratia speciali, te Georgium 
Hreliacz aliter Petrichevith dictum, de Barleth et 
Radinavaz, ac tui causa Nicolaum et Wolfgangum 
filios, necnon Helenam, Margaretham ac Ursulam 
filias, et Michaelem similiter Hreliacz, fratrem car-
nalem et uterinum utpote tuos, vestrosque haeredes 
ac posteros utriusque sexus uni versos iam natos et 
nascituros, denuo in coetum, numerum et ordinem 
verorum, antiquorum et indubitatorum a quatuor avis 
paternis et maternis natorum dicti regni nostri 
Hungáriáé partiumque ei subiectarum nobilium coop-
tamus, annumeramus et adscribimus, atque ab om-
nibus cuiusquam conditionis, status, dignitatis, ho-
noris ac praeeminentiae existant, vos dici, nominari 
haberique et reputari volumus et mandamus; sta-
tuentes, ut vos vestrique liberi praenominati iam 
nati et nascituri, haeredesque ac posteritates utriusque 
sexus universae sicuti ante, ita deinceps quoque, 
futuris ac perpetuis semper temporibus omnibus illis 
gratiis, honoribus, indultis, libertatibus, iuribus, 
praerogativis et immunitatibus uti, frui et gaudere 
possitis et valeatis, quibus caeteri veri et indubitati 
dicti regni nostri Hungáriáé et partium ei subiectarum 
nobiles ab antiquo quomodolibet de iure vei consue-
tudine utuntur et gaudent. In cuius quidem gratiae 
et liberalitatis erga te nostrae testimonium veraeque 
et vetustae nobilitatis signum haec tua antiqua arma 
sive nobilitatis insignia, in aliqua parte aucta et 
illustrata : Scutum nimirum militare erectum coeles-
tini coloris, per quod quinque flumina undulantia 
transversim currere seu fluere visuntur. Scuto superim-
posita est galea militaris clatrata sive aperta, regio 
diademate ornata, ex quo dimidius aureus grvphus 
ore hianti, lingua exerta, alisque expansis, sinistro 
pede ad rapiendum protenso, dextro elevato stipem 
sive truncum, tribus ramis decussatum, fortiter 
apprehensum tenere cernitur. A summitate vero, 
sive cono galeae laciniae seu lemnisci utrinque albi 
et coelestini colorum in scuti etxremitates sese dif-
fundunt illudque decenter exornant ; prout haec 
omnia in capite seil principio praesentis nostri privi-
legii manu et artificio pictoris dilucide ob oculos 
posita, suisque coloribus ornate depicta conspiciuntur. 
Tibi Georgio Hreliacz, aliter Petrichevich, ac tui causa 
dictis filiis et filiabus et fratri tuis, vestrisque haeredi-
bus et posteritatibus utriusque sexus universis, denuo 
garatiose danda duximus et edenda. Decernentes ac 
ex nostra certa scientia animoque deliberato conce-
dentes, ut tu Georgi Hreliacz ac per te dicti filii, 

filiae et frater tui, eadem arma seu nobilitatis in-
signia, veluti virtutum tuarum evidens monumentum, 
ubique in praeliis, certaminibus, hastiludiis, tornea-
mentis, duellis, monomachiis aliisque omnibus et 
singulis rebus ac exercitiis militaribus et nobilitaribus, 
necnon sigillis, velis, cortinis, auleis, anulis, vasis, 
tabulis, vexillis, clypeis, tentoriis, domibus, sepul-
chris, monumentis, generaliter vero in quarumlibet 
rerum et expeditionum generibus, sub merae, vetustae, 
syncerae ac indubitatae nobilitatis titulo ferre, gestare 
illisque uti, frui et gaudere in aevum possitis et 
valeatis, haeredesque et posteritates vestrae utriusque 
sexus universae, iam natae et nasciturae, valeant 
atque possint. In cuius rei memóriám firmitatemque 
perpetuam praesentes nostras literas privilegiales se-
creti sigilli nostri, quo ut Rex Hungáriáé utimur, im-
pendentis munimine roboratas, tibi Georgio Hreliacz, 
ac per te supradictis filiis et filiabus ac fratri tuis, 
vestrisque haeredibus et posteritatibus utriusque 
sexus universis dandas duximus et concedendas. 
Datum per manus fidelis nostri nobis dilecti Re-
verendi Martini Pethe de Hethes, electi episcopi 
Jaurinensis, locique eiusdem comitis perpetui, consi-
liarii ac per Hungáriám aulae nostrae cancellarii, in 
civitate nostra regia Pilsna, vigesima quarta die 
mensis Novembris. Anno Domini millesimo quingen-
tesimo nonagesimo nono. Regnorum nostrorum Ro-
mani vigesimo quinto, Hungáriáé et aliorum vigesimo 
octavo, Bohemiae vero anno similiter vigesimo quinto. 
Reverendissimis ac venerabilibus in Christo patribus 
dominis Joanne Kuttasy electo archiepiscopo Strigo-
niensi, Stephano Zuhay electo Agriensi, Nicolao Zel-
niczey electo Zagrabiensi, Demetrio Napragy electo 
Transilvaniensi, Nicolao Micatio electo Varadiensi, 
Georgio Zalathnoky electo Quinqueecclesiensi, Andrea 
Monozloy electo Vesprimiensi, eodem Martino Pethe 
electo Jaurinensi, Francisco Forgach de Ghimes electo 
Nitriensi, Petro Radovitio electo Vaciensi, Fausto 
Verantio electo Chanadiensi, fratre Simone Bratulich 
electo Sirmiensi, Matthia Drascovitio electo Tininiensi, 
et Ludovico Wylaky electo Boznensi ecclesiarum 
episcopis, ecclesias Dei feliciter gubernantibus, Co-
locensis et Bachiensis ecclesiarum canonice unitarum 
metropolitana, necnon Segniensi et Modrusiensi ca-
thedralibus sedibus vacantibus. Item spectabilibus 
ac magnificis comité Stephano de Bathor iudice 
curiae nostrae, Joanne Drascovith de Trakosthian, 
regnorum nostrorum Dalmatiae, Croatiae et Sclavoniae 
bano, comité Georgio Szechenio, tavernicorum, comité 
Francisco de Nadasd, agazonum, comité Torna Er-
deödy de Monvorokerek, dapiferorum, Nicolao Palffy 
de Erdeöd, cubiculariorum, Stephano Ilieshazy, curiae 
nostrae, Nicolao Istvanffy de Kisazonffalva, ianito-
rum, et Georgio Thurzo de Bethlenffalva, pincerna-
rum, nostrorum regalium magistris, eodem Nicolao 
Palffy de Erdeöd comité Posoniensi caeterisque 
quamplurimis regni nostri comitatus tenentibus et 
honores.